TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE DIADEMA
FORO DE DIADEMA
2ª VARA CÍVEL
Avenida Sete de Setembro, 409/413, ., Vila Conceição - CEP 09912-010,
Fone: (11) 4056-6600, Diadema-SP - E-mail: diadema2cv@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às 19h00min

EDITAL

JUIZO DE DIREITO DA SEGUNDA VARA CÍVEL DA COMARCA DE DIADEAMA,

ESTADO DE SÃO PAULO/SP

2ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE DIADEMA/SP

EDITAL DE RELAÇÃO DE CREDORES -ART. 7, § 2º, DA LEI nº 11.101/2005;EART. 53, §

ÚNICO, DA LEI Nº. 11.101/2005 - PRAZO DO EDITAL: 10 dias - Processo nº

1001234-17.2014.8.26.0161, Recuperação Judicial de TRANSCOUT - TRANSPORTES DE

CARGAS -  EIRELI.

O Dr ANDRE PASQUALE ROCCO SCAVONE, MM. Juiz de Direito da 2ª Vara Cível da

Comarca de Diadema, Estado de São Paulo etc.

FAZ SABER que o Administrador Judicial da Recuperação Judicial em epígrafe, Dr. Rodrigo

Leite de Barros Zanin, com escritório na Av. Nove de Julho, 3893, Jardins, São Paulo/SP, CEP

01407-100, telefone (11)3043-4888, apresentou a relação de credores a que alude o artigo 7º, § 2º,

da Lei nº. 11.101/2005, Constando os seguintes créditos:

CREDORES TRABALHISTAS: Credor: Valor Inicial - Ajuste - Valor Final

Ailton da Cruz Silva: R$ 3.200,00 - (R$ 800,00) - R$ 2.400,00;

 Arnaldo Alves Lima: R$ 5.625,00 - R$ 0,00 - R$ 5.625,00;

 Celso Luiz Bertoncini: R$ 4.000,00 - R$ 0,00 - R$ 4.000,00;

 Denilson de  Moura Freitas: R$ 2.406,00 - R$ 0,00 - R$ 2.406,00;

 Emerson Pereira da Silva : R$ 2.503,98 - R$ 0,00 - R$ 2.503,98;

 Geraldo Benedito Pereira: R$ 10.400,91 - R$ 0,00 - R$ 10.400,91;

 Ismael João Augusto Luiz: R$ 2.700,00 - R$ 0,00 - R$ 2.700,00;

 José Reginaldo da Silva: R$ 7.000,00 - R$ 0,00 - R$ 7.000,00;

Luciano Constante Oliveira: R$ 4.375,00 - R$ 0,00 - R$ 4.375,00;

Marceni Costa Souza: R$ 3.606,00 - R$ 2.404,00 - R$ 6.010,00;

Paulo Borin Del Valle Junior: R$ 7.000,00 - R$ 0,00 - R$ 7.000,00;

Ronei Lelis Souza: R$ 3.750,00 - R$ 0,00 - R$ 3.750,00;

TOTAL CREDORES TRABALHISTAS: R$ 58.170,89.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

12
34

-1
7.

20
14

.8
.2

6.
01

61
 e

 c
ód

ig
o

49
96

54
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
D

R
E

 P
A

S
Q

U
A

LE
 R

O
C

C
O

 S
C

A
V

O
N

E
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 3
0/

10
/2

01
4

às
 0

9:
58

 .

fls. 933

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE DIADEMA
FORO DE DIADEMA
2ª VARA CÍVEL
Avenida Sete de Setembro, 409/413, ., Vila Conceição - CEP 09912-010,
Fone: (11) 4056-6600, Diadema-SP - E-mail: diadema2cv@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às 19h00min

CREDORES QUIROGRAFÁRIOS: Valor Inicial - Ajuste - Valor Final

ADF Pneus Importação e Exportação Ltda.: R$ 7.842,34 - R$ 0,00 - R$ 7842,34;

 Adivel Caminhões e Ônibus Ltda.: R$ 1.480,50 - R$ 0,00 - R$ 1.480,50;

Advocacia Santos & Triboni: R$  8.898,47 - R$ 0,00 - R$ 8.898,47;

All Pick-up Indústria e Comércio de Acessórios Ltda.: R$ 3.090,00 - R$ 0,00 - R$ 3.090,00;

Amx Suporte e Logística Industrial Ltda.: R$ 13.040,00 - R$ 0,00 - R$ 13.040,00;

Astro Diesel Bombas e Bicos Injetores Ltda.: R$ 5.704,00 - R$ 0,00 - R$ 5.704,00;

 Auto Posto Malibu Ltda.: R$ 17.254,28 - R$ 0,00 - R$ 17.254,28;

Autotrac Comércio e Telecomunicações S. A.: R$ 7.230,00 - R$ 0,00 - R$ 7.230,00;

Banco Bradesco Cartões S. A.: R$ 0,00 - R$ 4.859,71 - R$ 4.859,71;

Banco Bradesco S. A.: R$ 942.332,52 - R$ 93.839,26 - R$ 848.493,26;

Banco Itaú Unibanco S. A.: R$ 1.052.145,80 - R$ 222.139,29 - R$ 1.274.285,09;

Banco Itaucard S. A.: R$ 4.533,32 - R$ 0,00 - R$ 4.533,32;

Banco Mercedes-Benz do Brasil S. A.: R$ 145.543,00 - (R$ 145.543,00) - R$ 0,00;

Banco Safra S. A.: R$ 11.235,00 - R$ 76.320,24 - R$ 87.555,24;

Banco Santander (Brasil) S. A.: R$ 226.744,84 - R$ 0,00 - R$ 226.744,84;

Caixa Econômica Federal: R$ 336.654,00 -  (R$ 143.818,75) - R$ 192.835,25;

 Casa Verde Materiais de Construções Ltda. - ME: R$ 246,75 - R$ 0,00 - R$ 246,75;

Centro de Gestão de Meios de Pagamento S. A. (Via Facil - Sem Parar): R$ 26.049,02 - R$ 0,00 -

R$ 26.049,02;

Cesta de Alimentos Nutre Bem Ltda.: R$ 8.177 - R$ 0,00 - R$ 8.177,00;

Cícero Bezerra da Silva: R$ 162.692,75 - R$ 0,00 - R$ 162.692,75;

Cícero de Almeida: R$ 57.562,30 - R$ 0,00 - R$ 57.562,30;

Cícero Marcelo Cavalcante Araujo: R$ 92.500,00 - R$ 0,00 - R$ 92.500,00;

Cláudio José da Silva: R$ 5.730,97 - R$ 0,00 - R$ 5.730,97;

Combustran Derivados de Petróleo Ltda.: R$ 16.321,41 - R$ 10.566,25 - R$ 26.887,66;

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

12
34

-1
7.

20
14

.8
.2

6.
01

61
 e

 c
ód

ig
o

49
96

54
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
D

R
E

 P
A

S
Q

U
A

LE
 R

O
C

C
O

 S
C

A
V

O
N

E
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 3
0/

10
/2

01
4

às
 0

9:
58

 .

fls. 934

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE DIADEMA
FORO DE DIADEMA
2ª VARA CÍVEL
Avenida Sete de Setembro, 409/413, ., Vila Conceição - CEP 09912-010,
Fone: (11) 4056-6600, Diadema-SP - E-mail: diadema2cv@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às 19h00min

Comércio de Pneus Valetão Ltda.: R$ 696,67 - R$ 0,00 - R$ 696,67;

Despachante Mango Ltda.: R$ 4.130,14 - R$ 0,00 - R$ 4.130,14;

Divena Automóveis Ltda.: R$ 4.082,58 - R$ 0,00 - R$ 4.082,58;

DL Nunes Rastreadores - ME: R$ 12.000,00 - R$ 0,00 - R$ 12.000,00;

DNA Comércio e Manutenção de Empilhadeiras Ltda.: R$ 4.400,00 - R$ 0,00 - R$ 4.400,00;

Douglas: R$ 77.500,00 - R$ 0,00 - R$ 77.500,00;

Edilson Santana dos Santos: R$ 3.368,00 - R$ 1.988,01 - R$ 5.356,01;

Eliete Rodrigues: R$ 10.250,00 -R$ 0,00 - R$ 10.250,00;

 EMP - Maxion Comércio e Manutenção de Empilhadeiras Ltda.: R$ 1.100,00 - R$ 0,00 - R$

1.100,00; Estim Distribuidor de Produtos de Beleza Ltda.: R$ 7.320,33 - R$ 0,00 - R$ 7.320,33;

Everton Martins de Medeiros Molas - ME: R$ 1.194,00 - R$ 0,00 - R$ 1.194,00;

 Freiar Diesel Comércio e Reparações de Peças Automotivas Ltda.: R$ 2.799,99 - R$ 0,00 - R$

2.799,99; Glaucio Fernandes Moreira: R$ 1.546,75 - R$ 0,00 - R$ 1.546,75;

Gtex Brasil  Indústria e Comércio S. A. (Rosatex do Nordeste Produtos Saneantes Ltda.): R$

2.947,54 - R$ 0,00 - R$ 2.947,54;

Hidraumac SP - Mecânica, Comércio e Serviços Ltda. - ME: R$ 2.570,01 - R$  0,00 - R$

2.570,01;

HM Comércio e Manutenção de Empilhadeiras Ltda.: R$ 6.000,00 - R$ 0,00 - R$ 6.000,00;

Imobiliária Mafran Ltda.: R$ 54.300,00 - R$ 0,00 - R$ 54.300,00;

Inbracc do Brasil Sistemas de Movimentação e Armazenagem Industrial Ltda. - EPP: R$

12.959,99 - R$ 0,00 - R$ 12.959,99;

Ivomotors Services Ltda. - ME: R$ 12.170,00 - R$ 0,00 - R$ 12.170,00;

J. A. Rodrigues Freios - ME: R$ 4.204,25 - R$ 0,00 - R$ 4.204,25;

 L. J. Lira Plásticos Indústria e Comércio Ltda. - ME: R$ 10.403,25 - R$ 0,00 - R$ 10.403,25;

Laticínios Bela Vista Ltda.: R$  4.771,78 - R$ 0,00 - R$ 4.771,78;

Luis Gustavo: R$ 8.620,00 - R$ 0,00 - R$ 8.620,00;

Luiz Fantinato Filho: R$ 5.515,71 - R$ 0,00 - R$ 5.515,71;

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

12
34

-1
7.

20
14

.8
.2

6.
01

61
 e

 c
ód

ig
o

49
96

54
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
D

R
E

 P
A

S
Q

U
A

LE
 R

O
C

C
O

 S
C

A
V

O
N

E
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 3
0/

10
/2

01
4

às
 0

9:
58

 .

fls. 935

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE DIADEMA
FORO DE DIADEMA
2ª VARA CÍVEL
Avenida Sete de Setembro, 409/413, ., Vila Conceição - CEP 09912-010,
Fone: (11) 4056-6600, Diadema-SP - E-mail: diadema2cv@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às 19h00min

Metalfama Implementos Rodoviários e Estruturas Metálicas Ltda. - EPP: R$ 36.000,00 - R$ 0,00

- R$ 36.000,00;

Mococa S. A. Produtos Alimentícios: R$ 9.193,65 - R$ 0,00 - R$ 9193,65;

Multieixo Implementos Rodoviários Ltda.: R$ 49.600,00 - R$ 0,00 - R$ 49.600,00;

Nextel Telecomunicações Ltda.: R$ 41.536,00 - R$ 0,00 - R$ 41.536,00;

Olavo Felix Cintra Filho: R$ 109.719,76 - R$ 0,00 - R$ 109.719,76;

Posto Cebolão Ltda.: R$ 2.500,00 - R$ 0,00 - R$ 2.500,00;

Qualitas Implementos Rodoviários Ltda.: R$ 43.400,00 - R$ 0,00 - R$ 434.00,00;

Rei do Óleo Grande ABC Comércio de Lubrificantes - ME: R$ 2.718,00 - R$ 0,00 - R$ 2.718,00;

Renowa Serviços Empresarias Ltda.: R$ 13.058,53 - R$ 0,00 - R$ 13.058,53;

Roberto Rodrigues da Silva: R$ 617.500,00 - R$ 0,00 - R$ 617.500;

Sidnei Nicolau Costa: R$ 1.500 - R$ 0,00 - R$ 1.500,00;

Tecno 3T - Sistemas de Rastreamento e Monitoramento Ltda.: R$ 13.717,59 - R$ 0,00 - R$

13.717,59; Vandercleison: R$ 90.750 - R$ 0,00 - R$ 90.750,00;

Zatix Tecnologia S. A.: R$ 43.827,67 - R$ 0,00 - R$ 43.827,67;

 Zatix Tecnologia S. A. (Omnilink): R$ 44.782,05 - R$ 0,00 - R$ 44.782,05.

TOTAL CREDORES TRABALHISTAS: R$ 4.455.475,29.

TOTAL GERAL DE CRÉDITOS SUJEITOS À RECUPERAÇÃO JUDICIAL: R$ 4.518.505,89.

Terão os credores, a devedora, seus sócios, o Ministério Público ou qualquer interessado, o prazo

de 10 (dez) dias, contado da publicação deste edital, para apresentarem habilitação ou

impugnação contra a relação de credores, apontando a ausência de qualquer crédito ou

manifestando-se contra a legitimidade, importância ou classificação, encontrando-se o

Administrador Judicial à disposição, em seu escritório, no endereço supra, ou pelo e-mail

filipe.souza@lbzadvocacia.com.br, de segunda à sexta-feira das 11:00 às 17:00 horas, onde

atenderá todas as pessoas indicadas no art. 8º da Lei nº. 11.101/2005, as quais poderão ter

acesso aos documentos que serviram de espeque à elaboração desta lista de credores. FAZ

SABER, por fim, que houve a apresentação do plano de recuperação judicial às fls. 175/217

dos autos e que eventuais objeções poderão ser apresentadas no prazo de 30 (trinta) dias,

contados da publicação deste edital nos termos do art. 53, § único, da Lei nº. 11.101/2005. E

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

12
34

-1
7.

20
14

.8
.2

6.
01

61
 e

 c
ód

ig
o

49
96

54
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
D

R
E

 P
A

S
Q

U
A

LE
 R

O
C

C
O

 S
C

A
V

O
N

E
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 3
0/

10
/2

01
4

às
 0

9:
58

 .

fls. 936

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE DIADEMA
FORO DE DIADEMA
2ª VARA CÍVEL
Avenida Sete de Setembro, 409/413, ., Vila Conceição - CEP 09912-010,
Fone: (11) 4056-6600, Diadema-SP - E-mail: diadema2cv@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às 19h00min

para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância futura, foi

expedido o presente edital que será afixado e publicado na forma da lei. Dado e passado nesta

cidade e Comarca de Diadema, Estado de São Paulo, aos 28 de outubro de 2014. Eu. Eduardo dos

Santos, Coordenador de Serviço, subscrevi.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

12
34

-1
7.

20
14

.8
.2

6.
01

61
 e

 c
ód

ig
o

49
96

54
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
D

R
E

 P
A

S
Q

U
A

LE
 R

O
C

C
O

 S
C

A
V

O
N

E
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 3
0/

10
/2

01
4

às
 0

9:
58

 .

fls. 937